

EUR

		Ex. 2007 Rep 2007 --> Clô 2007 01/01/2007 - 31/12/2007	Ex. 2006 Rep 2006 --> Clô 2006 01/01/2006 - 31/12/2006
<u>ACTIFS IMMOBILISES</u>			
	20/28	5.806,90	
III. Immobilisations corporelles (ann. III)	22/27	5.806,90	
C. Mobilier et matériel roulant	24	5.806,90	
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	241	5.806,90	
241000 MOB/MAT ROULANT APPA A LASS EN PLEINE PR		7.742,54	
241900 Amortissements		(1.935,64)	
<u>ACTIFS CIRCULANTS</u>			
	29/58	173.974,08	175.820,13
VII. Créances à un an au plus	40/41	35.490,00	
B. Autres créances	41	35.490,00	
414000 PRODUITS A RECEVOIR		35.490,00	
IX. Valeurs disponibles	54/58	138.484,08	175.820,13
550000 CC administratif		15.318,61	8.944,00
550010 CC Dons		92.388,09	145.722,98
550020 C DGCD Education		8.859,40	679,84
550030 CC DGCD Financement partenaires		20.612,80	17.294,47
550100 Bicia B Koudougou		798,19	1.843,03
550150 CC CA Dakar		476,87	1.190,67
570001 CAISSE EURO		29,94	145,14
570002 CAISSE FCFA		0,18	
Montant total de l'actif		179.780,98	175.820,13

EUR

		Ex. 2007 Rep 2007 --> Clô 2007 01/01/2007 - 31/12/2007	Ex. 2006 Rep 2006 --> Clô 2006 01/01/2006 - 31/12/2006
<u>CAPITAUX PROPRES</u>			
	10/15	157.298,70	157.114,99
I. Fonds associatifs	10	191.789,63	191.789,63
A. Patrimoine de départ	100	191.789,63	191.789,63
100000 PATRIMOINE DE DEPART		191.789,63	191.789,63
V. Bénéfice reporté	140	(34.674,64)	(34.674,64)
140000 Résultat reporté		(34.674,64)	(34.674,64)
*** 149999 Solde entre 6 et 7		183,71 183,71	
<u>DETTES</u>			
	17/49	22.482,28	18.705,14
IX. Dettes à un an au plus (ann. X)	42/48	22.482,28	18.705,14
C. Dettes commerciales	44	3.140,36	138,09
1. Fournisseurs	440/4	3.140,36	138,09
440000 FOURNISSEURS		3.140,36	
444000 FACTURES A RECEVOIR			138,09
E. Dettes fiscales; salariales et sociales	45	19.341,92	18.567,05
1. Impôts	450/3	2.604,31	2.814,33
453000 PRECOMPTE RETENUS		2.604,31	2.814,33
2. Rémunérations et charges sociales	454/9	16.737,61	15.752,72
454000 OFFICE NATIONAL DE LA SECURITE SOCIALE		1.210,16	3.148,70
455000 REMUNERATIONS		6.577,53	
456000 PROVISION PECULE DE VACANCES		8.949,92	12.604,02
Montant total du passif		179.780,98	175.820,13

EUR

		Ex. 2007 Rep 2007 --> Clô 2007 01/01/2007 - 31/12/2007	Ex. 2006 Rep 2006 --> Clô 2006 01/01/2006 - 31/12/2006
<u>COMPTE DE RESULTATS</u>			
I. Ventes et prestations			
	70/74		
A. Chiffre d'affaires (annexe XII; A)	70	521.115,68	433.010,03
700000 Versements DO IT		151.571,89	126.355,35
700010 Photos DO IT		151.571,89	123.133,35
700100 T Shirt			1.170,00
700200 Cautions livres-vidéo			1.997,00
700200 Cautions livres-vidéo			55,00
D. Cotisations; dons; legs et subsides (ann. XII; B)	73	323.350,35	259.049,21
732000 DONS SANS DROIT DE REPRISE		11,50	
732100 Dons parrains		75.469,14	63.731,64
732200 Dons ordinaires		1.107,50	3.007,76
732900 Dons extraordinaires		20.076,93	30.014,50
737000 Subside DGCD éducation		114.450,00	77.254,05
737100 Subside DGCD FP		76.745,28	85.041,26
738000 Subside Communauté Française OJ		35.490,00	
E. Autres produits d'exploitation	74	46.193,44	47.605,47
743000 PRODUITS D'EXPLOITATION DIVERS			733,97
743100 Débours frais administratifs		9.928,82	81,13
743200 Débours Assubel		105,82	
744000 PRODUITS D'EXPLOITATION DIVERS		45,60	
744100 Action Ecoles		9.039,79	25.000,50
744200 Retour Travellers Afrique			2.132,87
745100 Participation WE		19.076,00	12.905,00
745200 Argent de poche jeunes		7.927,50	6.752,00
746000 Récupération précompte professionnel		69,91	
II. Coût des ventes et des prestations	60/64	(522.001,30)	(469.247,87)
B. Services et biens divers	61	(379.083,15)	(352.156,03)
610000 Loyer siège		(6.446,36)	(5.667,72)
610010 Electricité locaux		(703,50)	(667,30)
611000 Téléphone GSM		(416,97)	(260,94)
611010 Téléphone fixe		(1.779,95)	(1.924,31)
611020 Fax		(1.793,36)	(1.217,46)
611500 Divers frais administratifs		(13.272,51)	(33.486,93)
611510 Travaux sur dossiers		(925,65)	(888,65)
611520 Divers bibliothèque		(437,79)	(856,04)
611530 Caution Biblio		(134,64)	(50,00)
611600 Frais informatique		(1.502,63)	(214,45)
611700 Matériel AMB			(1.002,27)
612000 Journal DaBA		(2.025,54)	(4.360,07)
612100 Journal Nord-Sud		(945,01)	(1.916,64)
613000 Assurance siège		(135,38)	(126,30)
614000 Honoraires secrétariat social		(1.681,99)	(1.466,63)
614100 Honoraires réviseur d'entreprises		(3.872,00)	
615000 Frais divers AVANT Séjour Immersion		(6.733,42)	(36.517,79)
615100 Billets d'avion		(102.701,32)	(76.667,58)

EUR

		Ex. 2007 Rep 2007 --> Clô 2007 01/01/2007 - 31/12/2007	Ex. 2006 Rep 2006 --> Clô 2006 01/01/2006 - 31/12/2006
615200	Frais avant MISSION DBA en Afrique	(614,07)	(39.456,83)
615300	Frais pdt MISSION Partenaire en Belgique	(846,81)	(14.666,00)
615400	Mission DBA en Afrique	(4.246,62)	(1.916,45)
615450	Séjour Immersion en Afrique	(58.809,92)	(1.918,97)
615500	Partenaire ALDIPE	(21.005,91)	
615700	SADIO Yancouba	(3.151,36)	(3.915,58)
615800	PAISA	(3.500,00)	(3.500,00)
615900	Partenaire AMB	(114.708,38)	(101.805,34)
616000	Activité SENSIBILISATION (A1)	(4.947,04)	(7.814,30)
616100	Activités FORMATION CONTINUEE (A4)	(2.404,61)	(279,14)
616200	Activités FORMATION (A2)	(10.430,41)	(9.592,34)
616300	Renforcement Compétences Personnel	(45,00)	
616500	Micro projet BK	(8.865,00)	
C. Rémunérations; charges sociales et pensions (ann. XII; C2)	62	(140.729,78)	(117.091,84)
620200	EMPLOYES	(106.098,02)	(74.106,18)
621200	ONSS patronale	(31.449,38)	(23.379,41)
621210	Charges salariales ur exercice antérieur		(203,61)
623000	Frais de déplacement domicile travail	(4.883,27)	(4.945,28)
623001	Frais déplacement dom travail	(73,00)	
623100	service médical		(153,34)
623200	Assurance accident de travail	(1.603,66)	(1.003,41)
623300	Divers frais de personnel	(276,55)	(696,59)
623600	Provision pécule de vacances - dotation	(8.949,92)	(12.604,02)
623610	Provision pécule de vacances - utilisati	12.604,02	
D. Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement; sur immobilisations incorporelles et corporelles (-)	630	(1.935,64)	
630200	DOTATIONS AUX AMORT SUR IMMO CORPO	(1.935,64)	
G. Autres charges d'exploitation (-)	640/8	(252,73)	
640000	CHARGES FISCALES D'EXPLOITATION	(252,73)	
III. Bénéfice d'exploitation	70/64		
Perte d'exploitation	64/70	(885,62)	(36.237,84)
IV. Produits financiers	75	1.862,07	2.250,18
B. Produits des actifs circulants	751		2.208,63
751000	PRODUITS DES ACTIFS CIRCULANTS		2.208,63
C. Autres produits financiers (ann. XIII; A)	752/9	1.862,07	41,55
756000	PRODUITS FINANCIERS DIVERS	1.862,07	41,55
V. Charges financières	65	(792,74)	(686,98)
A. Charges des dettes (ann. XIII; B et C)	650	(24,24)	(686,98)
650000	Frais bancaires		(686,98)
650200	AUTRES CHARGES DES DETTES	(24,24)	
C. Autres charges financières (ann. XIII; E)	652/9	(768,50)	
654001	AUTRES FRAIS	(98,75)	
657000	CHARGES FINANCIERES DIVERSES	(669,75)	
VI. Bénéfice courant	70/65	183,71	
Perte courante	65/70		(34.674,64)
IX. Bénéfice de l'exercice	70/66	183,71	

Avenue van Volxem, 380
BE-1190 Bruxelles

Bilan interne ASBL : Schéma Complet

24/04/2008 - 01:03

EUR

		Ex. 2007 Rep 2007 --> Clô 2007 01/01/2007 - 31/12/2007	Ex. 2006 Rep 2006 --> Clô 2006 01/01/2006 - 31/12/2006
Perte de l'exercice	66/70		(34.674,64)

EUR

	Ex. 2007 Rep 2007 --> Clô 2007 01/01/2007 - 31/12/2007	Ex. 2006 Rep 2006 --> Clô 2006 01/01/2006 - 31/12/2006
<u>Comptes hors PCMN</u>		
149999 - RESULTAT PROVISoire REPORTE	184	
<u>Reclassement bilantaire</u>		